30. etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esam-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 194.

Brașov, Joi 4 (17) Septembrie.

1908.

## A doua întrunire a congresului dela Carlovăț.

Nu de mult a apărut în foaia militară „Danzer's Armezeitung“ din Viena un articol intitulat „Adevărul cu privire la propaganda pausărbă“. Acest articol se încheie cu constatarea, că cu ocaziunea sosirii comisariului regesc, a unui membru al guvernului independist, Dr.